[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.07.2017                                                                                                     № 326                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 25.11.2016 № 639 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории ЗАТО Сибирский от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» на 2017-2019 годы»
В соответствии  с постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 11.07.2013 № 327 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 25.11.2016 № 639 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории ЗАТО Сибирский от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» на 2017-2019 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. В муниципальной программе «Защита населения и территории ЗАТО Сибирский от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» на 2017-2019 годы», утвержденной указанным постановлением (далее – Программа):

1.1.1. в паспорте Программы в строке «Объемы и источники финансирования Программы (ценах года)» цифру «1367,5» заменить цифрой «4147,5»;

1.1.2. в Приложении к Программе в таблице «Сводный перечень программных мероприятий по реализации Программы» строку 2.3 изложить в следующей редакции:

	2.3
	Приобретение техники, оборудования для защиты населения и территории ЗАТО Сибирский от чрезвычайных ситуаций, мебели для ЕДДС ЗАТО Сибирский
	ОГО и ЧС, МР
	3077,7
	2845,7
	211
	21
	2017-2019 годы

 «
                                                                                                                          »;

1.1.3.В строке «Итого по разделу 2» цифру «378,7» заменить цифрой «3158,7», цифру «100,7» заменить цифрой «2880,7»;

1.1.4.В строке «Итого по Программе» цифру «4085,1» заменить цифрой «6865,1», цифру «1367,5» заменить цифрой «4147,5»;

1.1.5. Приложение к Программе «Сводный перечень программных мероприятий по реализации Программы» считать Приложением 1;

1.1.6.  Дополнить Программу Приложением 2 «Перечень целевых показателей (индикаторов) Программы и их значения» (прилагается).
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.)  обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель

Главы Администрации                                                                    В.Н. Панов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЗАТО Сибирский

 от 03.07.2017 № 326
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе
«Защита населения и территории ЗАТО Сибирский от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»
на 2017-2019 годы»
Перечень целевых показателей (индикаторов) Программы и их значения

	№ п/п
	Целевой показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Порядок формирования показателя (наименование документа – источника, формула расчета)
	Система мониторинга (ежемесячно, ежеквартально, ежегодно)
	Значения целевых показателей (индикаторов), соответствующие годам реализации муниципальной программы

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля жителей ЗАТО Сибирский, проинформированных о правилах поведения на водных объектах с целью недопущения происшествий с гибелью людей на водных объектах
	%
	Численность жителей ЗАТО Сибирский, проинформированных о правилах поведения на водных объектах с целью недопущения происшествий с гибелью людей на водных объектах/численность жителей ЗАТО Сибирский*100
	ежегодно
	95
	95
	95

	2.
	Среднее время комплексного реагирования экстренных оперативных служб на вызовы населения по единому номеру «112»
	мин
	Общее время комплексного реагирования экстренных оперативных служб на вызовы населения по единому номеру «112»/количество вызовов населения по единому номеру «112»
	ежегодно
	45
	45
	45

	3.
	Доля населения ЗАТО Сибирский, проинформированная о возможностях системы «112»
	%
	Численность жителей ЗАТО Сибирский, проинформированная о возможностях системы «112»/численность жителей ЗАТО Сибирский*100
	ежегодно
	100
	100
	100

	4.
	Доля (процент) количества пожаров, произошедших в  ЗАТО Сибирский, по которым произведено правильное и своевременное реагирование
	%
	Количество пожаров, произошедших в  ЗАТО Сибирский, по которым произведено правильное и своевременное реагирование/ количество пожаров в ЗАТО Сибирский*100
	ежегодно
	100
	100
	100